Idem Publius in hac disciplina plurimum claruit. Nam cum disputaretur, cur gemini diversa fata haberent, qui geniti & orti iidem syderibus essent, ipse suam artem defendens, non eodem syderum positu, sed diverso nasci gemellos, propter celerem caelestium orbium motum, dixit, atque eum mox hoc pacto ostendit. Figuli rotam magna vi concitavit, & in eadem duas atramenti guttas liquavit, quae desinente motu

Oo lon-

A longo intervallo in extremitatibus inventa sunt: Quomodo igitur opinantur, iniquis, cum tam celeri vertigine caelum circumdeatur, posse gigni & orti geminos eodem sydere, cum Figuli rota parvo incitata cursu excussas guttas eodem momento tam diversis locis ostendat?

GEMINORUM ORTUS. ET ASTRORUM CIRCA ILLOS VIRIS.

Astronomi etiam claris demonstrationibus ostendunt, secundum vulgarem opinionem, ambitum octavi caeli esse miliarium Germanicorum 102632913, quae horis 24 circumvolvuntur, sic ut singulis horis transeant miliaria 4276371. Cumque minutum horae sit minimum, sexagesima nimirum unius horae pars, singulis minutis transeant miliaria 7127213331440. Ex quibus certò statim volendo miliaria 7127213331440. Ex quibus certò statim volendo miliaria 7127213331440. Ex quibus certò statim volendo miliaria 7127213331440. Ex quibus certò statim volendo miliaria 7127213331440.

Genesis cap. 38. legitur, Thamar edidit gemellos his verbis: Instante autem partu apparuerunt gemini in utero, atque in ipsa effusione infantium, unus protulit manum, in qua obstricta ligavit coccinum, dicens: Ille egredietur prior; illo vero retrahente manum, egressus est alter, dixitque mulier, Quare divisa est propter te materia? Et ob hanc causam, vocavit nomen eius Phares. Postea egressus est frater ejus, in cuius manu erat coccinum, quem appellavit Zoram: qui cum postea egressus sit, non est cum precedente uno nixu simul editus.

Ducifia Holstias, principis Adolphi conjux, peperit geminos filium & filium interstitio trium quattorum unius horae, sive minorum 45.

Anno Domini 1581. die 15. Decemb. inter 7. & 8. Vespertinam, Segebærg femina quadam genuit geminas puellas interstitio 20. minorum; quod his locis antea accidisse, ut tam brevi temporis spacio subsecuta sint, nemo meminit. Quae prior edita, vixit usque ad 28. diem ejusdem mensis: Quae posterior, ad 20. ambæ hora 6. matutina mortuae, ita ut uno anno, mense, ac hora simul nate sint, ac obierint.

Kilonii femina fuit, quae geminos peperit interstitio trium dierum.

Propè Flensborgum, in villa Agert, ante annos 15. Puerpera trigeminos enixa est: primus die veneris puellam, quae quatuor septimanas vixit: deinde die solis manè filium adhuc superstitem: tandem post horam iterum filiam, quae quarto anno etatis suae mortua est.

Anno Domini 1582. non procul ab arce Bredenberga bis editi sunt trigemini, ex diversis personis & temporibus, in oppidulo Elmehorn: priores fuerant omnes masculi, & primus 19. die Jan. hora 4. min. 30. ante meridiem, post meridiem secundus die 21. Jan. hora 9. ultimus eodem die, hora 12. meridiana natus: qui primò editus, mortuus est 31. Januarii, reliqui duo adhuc superstites vivunt, quando hæc scripta sunt mense Junio, anno eodem. Posteriores trigemini fuerunt duæ femellæ & unus masculus, & nati sunt 19. Martii. Prior femella hora 5. minut. 30. mane. Secunda femella post meridiem, ante primam horam. Tertio masculus, hora 4. post meridiem, qui 15. Aprilis mortuus est, & 8. D Aprilis femella, quae primò edita, subsecuta est: secundo edita adhuc vivit. Ita ut ferè fuerit interstitium quadraginta unius horae, antequam alter masculus in primo puerperio editus in lucem prodiret: Esti reliqui citius, tamen intervallo aliquot horarum nati sunt.

Anno 1582. nati sunt Hamburgi gemelli non longo intervallo, idem anno sequente eodem ferè tempore in vivis esse desierunt. Alter enim 15. Martii mortuus est circa occasum Solis; alter fratrem intra paucas horas est subsequutus, cum utraque uno genere morbi duos penè menses esset vexatus, & tandem absumptus.

Esti vero nonnulli superstationem vix concedunt, tamen ea ex prædictis, & in his Cymbricis locis, infantiis exemplis probari potest.

Quòd autem gemini nunquam ferè simul nascuntur, est naturalis causa, quia nostra tales vehementes motus, ac dolores ingentes, tam subito ac uno momento sustinere non potest: sed paululum se recreat: deinde etiam uno coitu rariò gemini concipiuntur, quòd alioqui fieri necesse esset; nam hii soli, qui uno coitu concipiuntur, uno nixu quoque edun-

tur, sic ut uno temporis puncto concipi, & deinde etiam E nasci oporteat. Avicenna inquit: Matris primò deglutit unum semen pro formatione unius, postea alterum pro formatione alterius, cum mora & quiete.

Quòd autem non habeant diversa fata ferè, si eodem momento nati sint (quòd est de raris contingitibus) Cicero de natura Deorum adducit exemplum duorum Fratrum, qui cum simul nati essent, iidem simul postea ægrotare ceperunt, & eorum morbus pariformiter cepit ingravescere, & eodem medicamine sanati sunt.

De quibus dicit Possidonius Astronomus, quòd idè hæc æqualiter & pariformiter acciderunt, quia eandem constitutionem astrorum in conceptione & nativitate habuerunt.

Sigibertus asserit etiam exemplum, quòd anno Domini 535. fuerint in Gallia duo fratres gemini, qui ambo sacerdotes facti, uno die Episcopi electi, & ambo eodem anno, & mense, & die mortui fuerunt. Finis utriusque idem mensis & annus erat. Unus erat nomine Medardus Episcopus Novionensis, alter Gilhardus Episcopus Neumagenensis. His sine dubio ferè ambo uno momento nati sunt; alioqui fortunam, conditionem, dignitatem, & longitudinem vite minime æqualem essent adepti.

Valerius Max. refert, Polystratum & Hippolidem Philosophos eodem die natos, ejusdem præceptoris Epicuri sectam secutos, patrimonii etiam possidendi, alendique scholæ communionem conjunctos, eodemque momento temporis ultima senectute extinctos fuisse; & addit: Tam æqualem fortunæ pariter atque amicitiam concitavit, quis non ipsius celestis concordia sine genitum, nutritam & finitam putet?

Plinius scribit M. Cecilium Rufum, & Cajum Licinium Calvum, eodem die genitos esse, & Oratores ambos factos, sed dispari eventu, propterea quòd non una hora sunt nati, ut ego judico, sed diversis temporibus.

Idem Plinius (quemadmodum & Levis) scribit, trigeminos fratres, nec arate, nec viribus dispares, Horatios, & Curtiarios, spectante utriusque Romæ; quos quatuordecim annis pugnam his legibus injisse, ut cuius populi cives eo certamine vicerent, is alteri populo cum bona pace imperaret. Itaque cum infestis armis, velut acies, terni juvenes magnorum exercituum animos gerentes concurrerent, quinque ex his uno tempore occubuerunt, sextus victor cum fortore, quòd sponsum mortuum in victoria sita, tantoque gaudio publico, impetivisse amore ducta lugeret, gladio transfixit, deprecante patre vix capitis supplicium effugit.

Georgius Buchanan scribit in L. 4. rerum Scoticarum, quòd Eveno 12. Rege Scotorum mortuo, ac filio notho Gillo tantum relicto, ad regnum ex legitima stirpe proxime accederent Dochanus & Dorgallus fratres gemini. Cumque inter illos par ætas discernitur non faceret, de regno potius certamen inter eos exortum fuit. Ipse Gillus regnandi cupiditate flagrans, tam commodam nactus occasionem, fraudulenter se insinuando utriusque auctor fuit, ut alter alterum ad medio tolleret: sed cum illius occulta & nefaria consilia ad effectum non pervenirent, suavit, ut propinquorum, qui hanc inceptam inter geminos fratres contoverfiam componerent, conventus haberetur: quod cum illi successerit per homines idoneos, septuaginta excitata utrumque intrinsecum curat. Ita gemini fratres, qui ambo reges fieri studebant, sibi que invicem insidias parabant, uno anno, mense, die & hora ab insperato ac clandestino hoste, cum ambo sidentur, interempti; similemque fortunam experti fuerunt.

Quamquam autem duo gemini raro nascuntur uno puncto, tamen fieri potest, ut duo infantes diversis locis eodem temporis puncto in lucem edantur; sed tamen postus stellarum diversos habeant propter aliam caeli faciem & poli elevationem, idèque non isdem præditi sint moribus, neque eadem hos comitetur fortuna. Si autem uno eodemque loco nascuntur infantes, consideranda sunt materiae, secundum rem subjectam, quæ juxta suam dispositionem magis, ac minus recepit celestem afflatum. Nam aliter caelum agit in regis, quam villicus filio: & facilis in tabulatum ascendit, qui in superioriibus scale at cochleæ gradibus est constitutus, quam qui in terra adhuc quietus consistit.

Religio etiam & lex, natura ipsa, consuetudo, educatio, status & conditio, ac parentes, libera nostra voluntas, & sanguis majorum, efficiunt, quòd caelum & alia non eodem modo agant in diversis subjectis. Nam quemadmodum sita etiam monui, una eademque causa ne similiter quidem, nedom pariter semper agit in materis, & subjectis longè diffi-

Ad similia: Et secundum subjectorum varietatem etiam electus variantur, & virtutes astrorum operantium mutantur propter diversitatem recipientium. Et haec dicitur de Geminiis.

Sequuntur prædictiones.

Æchylus Atheniensis Tragicus poeta prædictam mortem cavere non potuit, cum aquila concham in calvum ejus caput projiceret. Quam historiam Valerius Max. providus rerum scriptor ita refert: Æchylum, cum à Mathematicis responsum esset, ex icu moriturum, qui de superiori loco fieret, tectum evitasse, & sub dio capite nudato mansisse: in quod cum ab aquila dejecta testudo esset, eo casu mortuum esse, & verum extitisse, quod prædictum fuerat.

Apud Plut. hæc existit historia: Dion Tyrannum Dionysium ex Sicilia ejectionis, Apollini sacrificium paravit, & pompam duxit ad templum, deditque epulum: post libamenta, factaque de more precationes, Luna defecit; quod quia defecionis limites, & concurrentem à Sole terræ umbram callebat Dion, nihil est admiratur. Turbatus autem militibus, metus adimendus videbatur, & animus ad pericula fortius subeunda confirmandus. Constitutus igitur in medio Miltas vates, eos bona spe esse, & optima quoque expedire jussit: significare enim numina quempiam defecionem esse clarissimum. Dionysii verò regio clarius extare nihil, cujus splendorem ab eis, ut primum Siciliam attingeret, relincentium in dicit; quod & evenit.

Anaximander Mileficus Lacedæmonis prædixit ex Astrologia, ut civitatem custodirent & tecta: inflare enim terræ motum: quod quidem factum est, & magna pars ejus urbis montique Taygeti concidit, ut refert Publius Parriculus.

Sic Hippocrates ex eadem, & medica arte venientem ab Illyris pestem prædixit, discipuloque circa urbes Græciæ dimisit, ut agrotantibus adesset. Pro quo beneficio omnis Græcia eodem illi honores, quo Herculi, decrevit. Non minus enim hujus, quam Herculis beneficio, se esse servatos intelligebant.

Spurina vaticinatio est Cæsari Julio, eumque monuit, ut periculum caveret, quod ultra idus Martias non esset proferendum. Cæsare illum Idibus Martiis adventantibus tanquam discusso periculo deridente: Ipsæ, inquit, venentur quidem, sed non dum præterierunt. Cæsar eo ipso die multis vulneribus in Senatu confosus perit. Et quamvis Spurina augurum illis constet, tamen Cæsari hic exitus fatalis à pluribus aliis est prædictus, inter quos, Astrologos fuisse, dubium non est: Ut de Cæsare Manilius etiam in suis versibus canit:

Ille etenim caelo genitus, colloque receptus, Cum bene compositis visor civilibus armis, Iura togæ regeret, toties prædicta cavere Vulnera non potuit, toto spectante fenatu Iudicium dextra retinens, nomenque cruore Delevit proprio, possent ne vincere fata.

Julius Maratus populo Romano prædixit, naturam citò illis parturam regem.

Appianus in Particis scribit, Ægyptium quempiam Genethliacum Antonium monuisse, ut quam longissimè ab Augusto secederet, tunc tamen à sua hæreticè dicitur, ut inquit, Augustum excitatum esse ad constituendum imperium Romanum, & adjuvari atque defendi divinitus.

Theogeo Mathematici genituram Augusti videns, illum adoravit, illique imperium Romanum portendixit.

Magi (si licet profanis facta addere exempla) ex ortu novæ stellæ Regem & servatorem totius mundi natum esse verè ex astrorum doctrina eruditissimè judicaverunt & agnovērunt, & ex oriente ea de causa veniens Jerusalem profecti, ad verum Messiam olim promissi agnitionem, beneficio hujus artis, Deo sic volente, & studia ipsorum comprobante pervenerunt: & sic Magi prius ex caelis, quam Judæi ex Scipuris cognoverunt Christum.

Patriarcha Constantinopolitanus, Gennadius Scholarius, Mahometi II. Turcarum Imperatori post Constantinopolim captam confessionem postulant exhibuit: in qua hæc verba in Græco exemplari leguntur: Prædixerunt Prophete Judæorum Jesum, & quæcunque fecit, & quæcumque fecerunt deinceps discipuli ejus ipsius potentia.

L. B. Theat. vita Human. Tom. I.

Similiter prædixerunt eadem & oracula Græcorum confessione Dei, & Astrorum, Perfarum & Græcorum.

Dionysius Areopagita, cum tempore passionis Christi in plenilunio Solem tribus horis continuis deficere videret, exclamasse fertur: aut DEVM nature pati, aut mundi machinam ruituram. Ac cum suis communicato consilio atam extruxisse, cum inscriptione: Ignoto Deo: Athenis hæc inscriptionem Paulus Apostolus legens, DEVM patetiam esse, inquit, & illius Eclipseos causis expositis, Dionysium ad veri Dei agnitionem perduxit, qui de hac Eclipse in Epistola ad Polycarpum advertebat Apollonem Sophistam multa scribit, quæ brevitas causa hic sunt omissa.

Scribonius Mathematicus; Livie Tiberii Cæsaris matri prædixit prægnanti, quòd virum non feminam paritura esset, illumque regnaturum, verum sine diademate, ignota scilicet adhuc Cæsarem potestate.

Tiberium ab Augusto Vitrico Rhodum relegatum & non parum suæ salutis timentem, Thrasylus Mathematicus confirmavit, & in spem certam erexit: nam cum eo juxta mare deambulans, & sinem ærumnarum inflare denuncians, forti animo ut præterire fortunam ferret, cum hortaretur; Tiberius verò contra sentierit, atque parum abfuisse, quin ut ita accensus, præceptorem in mare præcipitem dedisset, increpitans atrocibus verbis, Thrasylli artem falsam esse: Tunc Thrasyllus aliquantisper consistit, & conversis ad mare oculis, venientem vidit navem, qua conspecta, tanta eum artis fiducia cepit, ut affirmare auderet; ea navi felicia Tiberio asseri: non multò autem post nave in portum delata, literas ab Augusto Liviaeque accepit, quibus Romam revocabatur, ubi imperii ipsius fundamenta jacta fuerunt.

Idem Tiberius cum statuisset Rhodi Thrasylum è muro præcipitare, eò quòd is solus ex Astronomis lecretis omnes ejus cogitationes cognosceret, sensit hominem eo ipso tempore mactum esse: cujus reicausam cum exploraret, respondit, se periculi cujusdam suspicionem habere. Undè Tiberius admiratus hominem, qui institutum non ignoraret, quod proposuerat, intermisit.

Tiberius multos interfici jussit, explorato die & hora qua nati fuissent, atque inde animadverfa fortuna eorum ac moribus: didicerat enim unicujusque civis primariatum, ita ut Galbæ, qui postea principatum obtinuit, factus obviam, quo die ille sponsalia fecerat, dixerit: Et tu aliquando principatum degustabis: cui propterea pepercit, ut Dion attrahatur, quòd est certum & fatale fuit imperium: ut autem Tiberius dicebat, propterea quòd in senectute & longo tempore post suam mortem esset regnaturus.

Josephus lib. 18. c. 8. ita narrat: Erat Tiberius Mathematicorum disciplinis addictior, iuxta quorum consilia in tota vita pleraque agere est solitus. Nam & Galbam aliquando venientem ad se cum esset conspicuus, conversus ad intimos quosdam amicos: En, inquit, virtum futurum aliquando Romanorum principem. In summa, nemo Cæsarium unquam tantam fidem habuit divinationibus, non vanas eas expertus aliquoties.

Tacitus de Tiberio, Galba, & Thrasyllo ita scribit: Non omiserunt præfugium Tiberii de Servio Galba tum consule, quem accitum & diversis sermonibus perterantur, postremo Græcis verbis in hanc sententiam allocutus: Erit Galba quandoque degustabis Imperium; seram & brevem potentiam significans, scientia Chaldaeorum artis, cujus ad discipulendæ otium apud Rhodum, magistrum Thrasylum habuit, peritiam ejus hoc modo expertus: Quoties super negotio consultaret, edita domus parte, ac liberi unius conscientia utebatur; is verò literarum ignarus, corpore valido, per avia ac prærupta (nam factis domus imminebat) præibat ei, cujus artem experti Tiberius statuisset eundem regredientem, si vanitatis aut fraudum suspicio incescerat, in subjectum mare præcipitabat, ne index arcani existeret. Igitur Thrasylus iidem rupibus inductus, postquam percunctantem commonuerat, imperium ipsi & futura solerter patefaciens, interrogatus, an suam quoque natalem horam comperisset, quem tum annum, qualem diem haberet: ille positus syderum, ac spacia dimensus, hæretè primò, deinde pavescere, & quantò introspeceret magis, tantò magis terpidus admiratione & metu obstupescens, postremo exclamavit, ambigam sibi & propè ultimum discrimen inflare. Tum complexus eum Tiberius, præcium periculumque, & incolumem fore gratatur, quæque dixerat, oraculi vice accipiens.